

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	会費収益	62,000	66,000	△4,000
		寄附金収益	1,192,814	550,000	642,814
		経常経費補助金収益	48,055,000	44,756,500	3,298,500
		受託金収益	54,759,970	51,323,910	3,436,060
	益	事業収益	10,076,108	10,156,676	△80,568
		介護保険事業収益	16,840,326	18,306,894	△1,466,568
		障害福祉サービス等事業収益	794,800	842,970	△48,170
		その他の収益	2,468,157	4,613,051	△2,144,894
		サービス活動収益計(1)	134,249,175	130,616,001	3,633,174
		費	人件費	97,947,616	97,585,164
	事業費	18,833,784	18,455,532	378,252	
	事務費	12,424,469	12,500,185	△75,716	
	生活福祉資金貸付事業費	427,820	1,127,297	△699,477	
	共同募金配分金事業費	711,354	696,147	15,207	
	減価償却費	324,567	70,694	253,873	
	その他の費用	16,940	0	16,940	
	サービス活動費用計(2)	130,686,550	130,435,019	251,531	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	3,562,625	180,982	3,381,643	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	381	376	5
		その他のサービス活動外収益	165	0	165
		サービス活動外収益計(4)	546	376	170
	費				
	サービス活動外費用計(5)	0	0	0	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	546	376	170	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	3,563,171	181,358	3,381,813	
特別増減の部	収	固定資産受贈額	1,565,000	0	1,565,000
		特別収益計(8)	1,565,000	0	1,565,000
	費用	固定資産売却損・処分損	2	0	2
		特別費用計(9)	2	0	2
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,564,998	0	1,564,998	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	5,128,169	181,358	4,946,811	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	24,410,492	24,229,134	181,358
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	29,538,661	24,410,492	5,128,169
		基本金取崩額(14)	0	0	0
		基金取崩額(15)	0	0	0
		その他の積立金取崩額(16)	64	64	0
		その他の積立金積立額(17)	64	64	0
		次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	29,538,661	24,410,492	5,128,169

第二号第二様式（第二十三条第四項関係）

法人全体事業活動内訳表

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収						
	会費収益	0	62,000	0	62,000	0	62,000
	寄附金収益	1,192,814	0	0	1,192,814	0	1,192,814
	経常経費補助金収益	48,055,000	0	0	48,055,000	0	48,055,000
	受託金収益	54,759,970	0	0	54,759,970	0	54,759,970
	事業収益	490,500	9,525,608	60,000	10,076,108	0	10,076,108
	介護保険事業収益	16,840,326	0	0	16,840,326	0	16,840,326
	障害福祉サービス等事業収益	794,800	0	0	794,800	0	794,800
	その他の収益	2,468,157	0	0	2,468,157	0	2,468,157
	サービス活動収益計(1)	124,601,567	9,587,608	60,000	134,249,175	0	134,249,175
サービス活動増減の部	費						
	人件費	92,281,133	5,666,483	0	97,947,616	0	97,947,616
	事業費	9,985,055	8,848,729	0	18,833,784	0	18,833,784
	事務費	11,724,778	699,691	0	12,424,469	0	12,424,469
	生活福祉資金貸付事業費	427,820	0	0	427,820	0	427,820
	共同募金配分金事業費	711,354	0	0	711,354	0	711,354
	減価償却費	324,567	0	0	324,567	0	324,567
	その他の費用	0	16,940	0	16,940	0	16,940
	サービス活動費用計(2)	115,454,707	15,231,843	0	130,686,550	0	130,686,550
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	9,146,860	△5,644,235	60,000	3,562,625	0	3,562,625
サービス活動外増減の部	収						
	受取利息配当金収益	370	11	0	381	0	381
	その他のサービス活動外収益	165	0	0	165	0	165
	サービス活動外収益計(4)	535	11	0	546	0	546
サービス活動外増減の部	費						
	サービス活動外費用計(5)	0	0	0	0	0	0
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	535	11	0	546	0	546
経常増減差額(7)=(3)+(6)		9,147,395	△5,644,224	60,000	3,563,171	0	3,563,171
特別増減の部	収						
	固定資産受贈額	1,565,000	0	0	1,565,000	0	1,565,000
	事業区分間繰入金収益	1,133,776	6,718,000	0	7,851,776	△7,851,776	0
	特別収益計(8)	2,698,776	6,718,000	0	9,416,776	△7,851,776	1,565,000
	費						
	固定資産売却損・処分損	2	0	0	2	0	2
社会福祉事業区分間繰入金費用	0	1,073,776	60,000	1,133,776	△1,133,776	0	
公益事業区分間繰入金費用	6,718,000	0	0	6,718,000	△6,718,000	0	
特別費用計(9)	6,718,002	1,073,776	60,000	7,851,778	△7,851,776	2	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△4,019,226	5,644,224	△60,000	1,564,998	0	1,564,998	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		5,128,169	0	0	5,128,169	0	5,128,169
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	24,410,492	0	0	24,410,492	0	24,410,492
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	29,538,661	0	0	29,538,661	0	29,538,661
	基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	0
	基金取崩額(15)	0	0	0	0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)	64	0	0	64	0	64
	その他の積立金積立額(17)	64	0	0	64	0	64
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	29,538,661	0	0	29,538,661	0	29,538,661

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

法人運営拠点区分事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
収	寄附金収益	1,192,814	550,000	642,814	
	寄附金収益	1,192,814	550,000	642,814	
	経常経費補助金収益	48,055,000	44,756,500	3,298,500	
	市区町村補助金収益	47,033,000	43,967,000	3,066,000	
	専門員設置補助金収益	12,448,000	12,499,000	△51,000	
	心配ごと相談所運営補助金収益	32,000	32,000	0	
	ボランティアセンター補助金収益	6,268,000	6,092,000	176,000	
	日常生活自立支援事業補助金収益	3,998,000	2,612,000	1,386,000	
	介護予防・日常生活支援総合補助金収益	24,037,000	22,403,000	1,634,000	
	ヘルパー物価高騰対策助成金収益	0	18,000	△18,000	
	竜宮物価高騰対策助成金	0	201,000	△201,000	
	法人後見事業補助金収益	250,000	110,000	140,000	
	都道府県社協補助金収益	72,000	86,500	△14,500	
	日常生活自立支援事業助成金収益	72,000	86,500	△14,500	
サ	共同募金配分金収益	950,000	703,000	247,000	
	一般募金配分金収益	650,000	443,000	207,000	
	歳末たすけあい配分金収益	300,000	260,000	40,000	
	受託金収益	54,759,970	51,323,910	3,436,060	
	市区町村受託金収益	46,239,970	46,252,910	△12,940	
	都道府県社協受託金収益	8,520,000	5,071,000	3,449,000	
	生活福祉資金貸付事業受託金収益	431,000	1,129,000	△698,000	
	日常生活自立支援事業受託金収益	706,000	802,000	△96,000	
	生活困窮者自立支援協議会負担金収益	3,015,000	3,140,000	△125,000	
	包括的支援体制強化事業受託金収益	4,368,000	0	4,368,000	
	事業収益	490,500	513,600	△23,100	
	利用料収益	147,500	160,600	△13,100	
	その他の事業収益	343,000	353,000	△10,000	
		介護保険事業収益	16,840,326	18,306,894	△1,466,568
居宅介護支援介護料収益		3,628,540	3,930,460	△301,920	
居宅介護支援介護料収益		2,968,300	3,219,280	△250,980	
介護予防支援介護料収益		660,240	711,180	△50,940	
介護予防・日常生活支援総合事業費収益		12,819,346	13,926,854	△1,107,508	
事業費収益		11,451,589	12,524,381	△1,072,792	
事業負担金収益(一般)		1,367,757	1,402,473	△34,716	
利用者等利用料収益		392,440	449,580	△57,140	
居宅介護サービス利用料収益		90	180	△90	
食費収益(一般)		392,350	449,400	△57,050	
障害福祉サービス等事業収益		794,800	842,970	△48,170	
自立支援給付費収益		794,800	842,970	△48,170	
介護給付費収益		794,800	842,970	△48,170	
ビ		その他の収益	2,468,157	4,613,051	△2,144,894
	雑収益	419,797	175,700	244,097	
	その他の収益	2,048,360	4,437,351	△2,388,991	
	退職手当積立基金預け金差益	2,048,360	4,437,351	△2,388,991	
	サービス活動収益計(1)	124,601,567	120,906,925	3,694,642	
	ス	人件費	92,281,133	92,016,587	264,546
		職員給料	39,316,700	31,962,055	7,354,645
		職員賞与	14,962,897	14,064,465	898,432
		非常勤職員給与	22,849,825	26,146,009	△3,296,184
		退職給付費用	2,678,360	8,546,391	△5,868,031
		法定福利費	12,473,351	11,297,667	1,175,684
		事業費	9,985,055	9,547,931	437,124

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

法人運営拠点区分事業活動計算書

（自）令和 5年 4月 1日（至）令和 6年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
	一般募金配分金事業費	433,000	443,000	△10,000
	障害児・者福祉活動費	30,000	30,000	0
	児童・青少年福祉活動費	0	50,000	△50,000
	母子・父子福祉活動費	20,000	0	20,000
	福祉育成・援助活動費	343,000	353,000	△10,000
	ボランティア活動育成事業費	40,000	10,000	30,000
	歳末たすけあい配分金事業費	278,354	253,147	25,207
	減価償却費	324,567	70,694	253,873
	サービス活動費用計(2)	115,454,707	115,118,224	336,483
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	9,146,860	5,788,701	3,358,159
サービス活動外増減の部	収			
	受取利息配当金収益	370	366	4
	その他のサービス活動外収益	165	0	165
	雑収益	165	0	165
	サービス活動外収益計(4)	535	366	169
費				
サービス活動外費用計(5)	0	0	0	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	535	366	169
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	9,147,395	5,789,067	3,358,328
特別増減の部	収			
	固定資産受贈額	1,565,000	0	1,565,000
	固定資産受贈額	1,565,000	0	1,565,000
	事業区分間繰入金収益	1,133,776	910,291	223,485
	公益事業区分繰入金収益	1,073,776	910,291	163,485
	収益事業区分繰入金収益	60,000	0	60,000
	特別収益計(8)	2,698,776	910,291	1,788,485
費				
固定資産売却損・処分損	2	0	2	
車輛運搬具売却損・処分損	2	0	2	
公益事業区分間繰入金費用	6,718,000	6,518,000	200,000	
特別費用計(9)	6,718,002	6,518,000	200,002	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△4,019,226	△5,607,709	1,588,483
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	5,128,169	181,358	4,946,811
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	24,410,492	24,229,134	181,358
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	29,538,661	24,410,492	5,128,169
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	基金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)	64	64	0
	瑠璃基金積立金取崩額	64	64	0
	その他の積立金積立額(17)	64	64	0
	瑠璃基金積立金積立額	64	64	0
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	29,538,661	24,410,492	5,128,169

第二号第四様式 (第二十三条第四項関係)

シルバー人材センター拠点区分事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
収 益	会費収益	62,000	66,000	△4,000	
	シルバー人材センター会費収益	62,000	66,000	△4,000	
	事業収益	9,525,608	9,643,076	△117,468	
	手数料収益	9,525,608	9,635,076	△109,468	
	連合支援事業収益	0	8,000	△8,000	
	サービス活動収益計(1)	9,587,608	9,709,076	△121,468	
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	人件費	5,666,483	5,568,577	97,906	
	職員給料	3,799,500	3,745,700	53,800	
	職員賞与	1,046,880	1,031,040	15,840	
	法定福利費	820,103	791,837	28,266	
	事業費	8,679,629	8,907,601	△227,972	
	燃料費	3,320	1,155	2,165	
	消耗器具備品費	12,000	55,845	△43,845	
	保険料	184,630	187,050	△2,420	
	配分金	8,479,679	8,618,551	△138,872	
	材料費	0	45,000	△45,000	
	事務費	632,434	739,272	△106,838	
	福利厚生費	39,432	35,910	3,522	
	旅費交通費	2,060	0	2,060	
	事務消耗品費	0	11,288	△11,288	
	印刷製本費	7,800	10,640	△2,840	
	修繕費	33,000	8,800	24,200	
	通信運搬費	149,583	116,305	33,278	
	会議費	3,360	6,720	△3,360	
	広報費	10,000	10,000	0	
	業務委託費	0	11,000	△11,000	
	手数料	104,410	5,170	99,240	
	保険料	39,760	42,080	△2,320	
	賃借料	135,689	143,213	△7,524	
	租税公課	26,000	95,730	△69,730	
	諸会費	25,000	25,800	△800	
	車輛費	56,340	216,616	△160,276	
	その他の費用	16,940	0	16,940	
その他の費用	16,940	0	16,940		
雑支出	16,940	0	16,940		
	サービス活動費用計(2)	14,995,486	15,215,450	△219,964	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△5,407,878	△5,506,374	98,496	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収 益	受取利息配当金収益	11	10	1
		サービス活動外収益計(4)	11	10	1
	費 用				
		サービス活動外費用計(5)	0	0	0
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	11	10	1	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△5,407,867	△5,506,364	98,497	
特 別 収 益	事業区分間繰入金収益	6,468,000	6,408,000	60,000	
	社会福祉事業区分繰入金収益	6,468,000	6,408,000	60,000	

第二号第四様式 (第二十三条第四項関係)

シルバー人材センター拠点区分事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
増減の部	特別収益計(8)	6,468,000	6,408,000	60,000
	費用			
	社会福祉事業区分間繰入金費用	1,060,133	901,636	158,497
	特別費用計(9)	1,060,133	901,636	158,497
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	5,407,867	5,506,364	△98,497
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	0	0	0
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	0	0	0
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	0	0	0
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	基金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)	0	0	0
	その他の積立金積立額(17)	0	0	0
		次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	0	0

第二号第四様式 (第二十三条第四項関係)

法人後見拠点区分事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益				
		サービス活動収益計(1)	0	0	0
	費用	事業費	169,100	0	169,100
		消耗器具备品費	77,000	0	77,000
		諸謝金	92,100	0	92,100
		事務費	67,257	101,345	△34,088
		旅費交通費	20,000	0	20,000
		事務消耗品費	7,720	5,685	2,035
		印刷製本費	10,000	80,000	△70,000
		通信運搬費	4,200	0	4,200
		会議費	2,307	0	2,307
		手数料	2,830	660	2,170
保険料	18,000	15,000	3,000		
租税公課	2,200	0	2,200		
	サービス活動費用計(2)	236,357	101,345	135,012	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△236,357	△101,345	△135,012	
サービス活動外増減の部	収益				
		サービス活動外収益計(4)	0	0	0
	費用				
	サービス活動外費用計(5)	0	0	0	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	0	0	0	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△236,357	△101,345	△135,012	
特別増減の部	収益				
		事業区分間繰入金収益	250,000	110,000	140,000
		社会福祉事業区分繰入金収益	250,000	110,000	140,000
		特別収益計(8)	250,000	110,000	140,000
	費用				
	社会福祉事業区分間繰入金費用	13,643	8,655	4,988	
	特別費用計(9)	13,643	8,655	4,988	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	236,357	101,345	135,012	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	0	0	0	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	0	0	0
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	0	0	0
		基本金取崩額(14)	0	0	0
		基金取崩額(15)	0	0	0
		その他の積立金取崩額(16)	0	0	0
		その他の積立金積立額(17)	0	0	0
		次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	0	0	0

第二号第四様式 (第二十三条第四項関係)

祭壇貸付拠点区分事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益	事業収益	60,000	0	60,000
		利用料収益	60,000	0	60,000
		サービス活動収益計(1)	60,000	0	60,000
	費用				
サービス活動費用計(2)		0	0	0	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		60,000	0	60,000	
サービス活動外増減の部	収益				
		サービス活動外収益計(4)	0	0	0
	費用				
サービス活動外費用計(5)		0	0	0	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		0	0	0	
経常増減差額(7)=(3)+(6)			60,000	0	60,000
特別増減の部	収益				
		特別収益計(8)	0	0	0
	費用	社会福祉事業区分間繰入金費用	60,000	0	60,000
特別費用計(9)		60,000	0	60,000	
特別増減差額(10)=(8)-(9)			△60,000	0	△60,000
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)			0	0	0
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		0	0	0
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		0	0	0
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	基金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)		0	0	0
	その他の積立金積立額(17)		0	0	0
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)			0	0	0